院行字[2012]6号
动物科学学院关于2012届本科生毕业实习及其论文（设计）中期检查工作安排的通知
院属各系、科室:

根据校教务处《关于开展2012届本科毕业论文（设计）中期检查工作的通知》(校教发〔2012〕28号)文件精神，结合我院实际情况，经研究决定，现就我院2012届本科毕业实习及其论文(设计)中期检查工作相关事宜安排如下：

一、成立2012届本科生毕业实习及论文（设计）中期检查工作领导小组

组长：王嘉福  罗卫星
成员：任登鸿  钱  龙  杨胜林  吕世明  姚俊杰
  宋高翔  陈莉玲  肖超能  岳  莹
二、检查时间

1、各系自查时间：2011年4月26日—5月5日。
2、学院检查时间：2011年5月6日—5月10日。
三、检查方式

各系、指导教师、学生自查和学院检查相结合。

四、检查内容
1、学生的实习内容、工作条件、食宿状况等。

2、学生毕业论文（设计）的进度、研究方向、设计方案是否出现偏差、体例格式是否规范等。
3、指导教师的指导次数、指导工作记录、指导方式、工作进度、考勤管理等。
4、毕业论文（设计）环节的管理工作，计划执行情况、对使用“毕业论文（设计）管理系统”的意见与建议，用“知网系统”开展学术不端检测工作的打算，对进度缓慢的学生、不履行职责的教师、存在的主要问题处理意见等。
5、检查材料：指导教师的课题申报审核表、任务书、开题报告、毕业论文（设计）初稿（电子版、未完成者须说明进展情况）、系统中的周进展记录、中期检查表及文献综述等。
五、相关要求

1、各系对每位学生毕业论文（设计）的进展情况和指导教师的指导情况进行全面检查，对存在的问题认真研究，采取切实有效措施，确保毕业论文（设计）质量。
2、针对当前学生做毕业论文（设计）与就业相冲突的问题，要设法做好学生的思想教育工作，让学生认识到较好地完成毕业论文（设计）是提高自身就业竞争力的有效途经，引导学生妥善处理好毕业论文（设计）与就业的关系。
3、对已批准外出实习并在外完成毕业论文（设计）的毕业生，指导教师要加强管理与指导，保持联系，适时掌握其毕业论文（设计）的进展情况，督促其按时完成任务，答辩环节须亲自回学校进行。

4、对没有按时完成毕业论文（设计）任务或任务完成不符合要求的学生、有违纪行为的学生，应及时给予书面警示，作为今后评定毕业论文（设计）成绩的依据之一。
5、指导教师要认真指导和督促学生保质保量完成论文（设计）及相关表格等材料，凡是中期检查没有通过的学生，不能参加毕业论文答辩。
6、教科科负责于2012年5月11日前，完成一份不少于2000字符的中期检查自查报告，经分管院长审阅后报教务处实践科。
六、其他

毕业论文（设计）是本科人才培养的重要环节，强化毕业论文（设计）工作过程管理旨在使学生在学校学习的最后环节，学会综合运用所学知识，进行科学研究、课题设计等方法的系统训练。各系要高度重视本次检查工作，按照校、院统一部署，认真抓好本次检查工作的任务落实，并结合本次检查中发现的问题，统筹规划，积极采取措施，合理安排下一阶段工作，确保2012届本科毕业论文（设计）的评阅、答辩、成绩评定、成绩登录等工作能在2012年6月15日前完成。

                    贵州大学动物科学学院

二〇一二年四月二十五日
主题词：毕业论文  中期检查  工作安排

抄报：教务处

签发人：罗卫星

    2012年4月25日印发